
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 
EDITAL 01/2022 – SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ 

 
A Diretora da Promotoria de Justiça de São Sebastião do Caí, CLAUDIA FERRAZ RODRIGUES 
PEGORARO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 
I - TORNAR PÚBLICO a prorrogação das inscrições e a alteração das datas descritas no 
cronograma, conforme abaixo: 
 

 
1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO 

 
Cronograma de Atividades Datas Previstas 
Período de inscrições De 07/04/2022 a 29/04/2022 
Publicação da homologação das inscrições  03/05/2022 
Realização de entrevistas  11/05/2022 a partir das 10h30 
Publicação do resultado e da classificação final  13/05/2022 

 
 

São Sebastião do Caí, 14 de abril de 2022. 
 

 
 

Claudia Ferraz Rodrigues Pegoraro, 
Promotora-Diretora da Promotoria de Justiça da Promotoria de Justiça de São Sebastião, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 

 
PUBLICADO EM 18/04/2022 


